
Fortum genomför en förstudie för nya
pumpkraftverk
Idag presenterar Fortum en förstudie för ny pumpkraft i Sverige. Målsättningen är att klargöra
om förutsättningar finns för att i ett senare skede kunna ta ett investeringsbeslut.
Utgångspunkten för Fortum är att ny pumpkraft kan bidra till både ett leveranssäkert elsystem
och vara ekonomiskt lönsam.

Förstudiearbetet kommer att pågå under ca två år och under den tiden ska ekonomiska,
miljömässiga och regulatoriska utmaningar och möjligheter för ny pumpkraft grundligt gås
igenom. Tre geografiska områden kommer att undersökas: Lekstjärnen i Älvdalens kommun i
Dalarna, samt Bastvålen och Höljessjön i Torsby kommun i Värmland.

Redan idag driver Fortum tre pumpkraftverk; Kymmen, Letten och Eggsjön, samtliga i
Värmland. Den installerade kapaciteten i dessa pumpkraftverk är 89,5 megawatt. Vad den
potentiella effektökningen från eventuella framtida pumpkraftverk kan bli kommer att
analyseras i förstudien.

I takt med att andelen väderberoende kraftslag som sol- och vindkraft fortsätter att öka, kommer
vikten av flexibilitet i elsystemet att bli än större. Flexibla lösningar, som pumpkraft, möjliggör
en mer stabil elförsörjning när och där den behövs. Det ger mer förutsägbarhet för hushåll och
industrier och därmed även för Fortums kunder.

“Pumpkraftverk ger viktig flexibilitet i elsystemet och har unika egenskaper. Den har en
förmåga att både producera och konsumera elektricitet, och därtill lagra energi under långa
perioder och i mycket stora mängder. Fortum driver sedan länge tre pumpkraftverk i Värmland
och har gedigen kunskap om, och erfarenhet av tekniken.” säger Mikael Lemström, chef för
Fortums Vattenkraft.

Inom förstudien kommer detaljerad planering och tekniska och miljömässiga bedömningar att
ske, liksom samråd och dialog. Målet är en transparent och kontinuerlig dialog med berörda
intressenter.

Fortum är en av Nordens största elproducenter och utvecklar och driver flera fossilfria kraftslag.
Det ger oss möjlighet att bidra till att driva på utfasningen av fossila bränslen, och på så vis
även till klimatomställningen och en stärkt svensk konkurrenskraft. Förstudien passar väl in i
det arbetet.

Fortum undersöker även pumpkraftverk i Finland genom Fortums delägda bolag Kemijoki Oy.

För mer information: 
Elin Tibell, presschef Fortum Sverige, elin.tibell@fortum.com, +46 70 146 61 15

Fortum är ett nordiskt energiföretag. Vårt syfte är att ge kraft åt en värld där människor, företag
och naturen utvecklas tillsammans. Vi är en av de kraftproducenter i Europa som har lägst
koldioxidutsläpp och vi leds av högt ställda hållbarhetsmål. Vi producerar och levererar fossilfri
el och vi hjälper industrier att fasa ut sina fossila bränslen och växa. Vår kärnverksamhet i
Norden består av effektiv fossilfri kraftproduktion och pålitliga leveranser av el och värme till
hushåll och företag. Vi vill vara en säker och inspirerande arbetsplats för våra ca 5 000
medarbetare. Fortums aktie är noterad på Nasdaq Helsinki. fortum.se 
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